Acta cons. 1536—1539, Bl. 48 b.
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44 1537 März 17.
Johann, Herzog v. Litthauen, Bischof v. Posen. Sein Einzug u. sein Tod

Anno domini 1537 die mercurii proximo post domini
cam letare, que fuerat 14 marcii, Joannes ex ducibus Li- 
thuaniae in episcopatum Posnaniensem e Vilnensi ingressus 
quingentis equis auro et ostro fulgentibus. Cui magnificus 
palatinus Lucas comes a Gorka obviam egressus honorifice, 
domini consules Posnanienses equis 40 comitati partim le
vis partim gravioris armature obviam profecti, quorum par
tem mercatores suo sumptu, partem Conradus Pottenschteyn1) 
honoris gracia expediverant. Peditum 400 eleganter ornati 
a civitate missi. Summo desiderio et magna expectacione 
omnium ordinum exceptus.2) Qui inicio sui ingresus non 
contemnenda indicia benevolencie et humanitatis civibus 
dedit. Qui vix uno cum medio anno vivens in domino 
moritur Vilnamque ad sepeliendum deducitur.

Acta cons. 1535—1539, Bl. 1 b.

45 1537 März 24.
Tod der städtischen Vögte Johannes Kolersdorf und Johannes Cervo.

Duo advocati hoc biennio proxime transacto vita fun-

*) Tuchhändler (pannicida) in Posen, war in dem laufenden Jahre 
Aeltester der Tuchhäudlerinnung.

2) In den acta episcopalia (Posener Consistorialarchiv) ist der Ein
zug des Bischofs Johannes folgendermaßen geschildert: anno domini 1507 
indictione decima, pontificatus summi in Christo patris et domini nostri, 
domini Pauli pape III anno tercio, die vero 14 mensis martii, feria quarta 
post dominicam letare illustrissimus princeps et reverendissimus in Chri
sto pater et dominus, dominus Joannes ex ducibus Lytvanie, dei gracia 
episcopus Poznaniensis, ex nocturno in opido Costrzin habito civitatem 
Poznaniensem feliciter est ingressus et in campis Posnaniensibus per ma
gnificum dominum Lucam comitem de Gorka, palatinum Posnaniensem, 
cum aliis proceris Majoris Polonie et universitate civitatis Poznaniensis 
honorificentissime et disideratissime est exceptus votum domino deo solu
turus. Primum ad ecclesiam Corporis Christi descendit et ibi missa de 
corpore Christi solemniter decantata exaudita per civitatem Poznaniensem 
ad ecclesiam cathedralem Poznaniensem cum decentissima veneracione 
est deductus ibique a prelatis et clero universo ejus ecclesie devotissime 
est salutatus et oracione composita in ecclesia est exceptus.

cti: Joannes Kolersdorff anno preterito mense ....1) 
Homo facilis, benignus, virtutis amans, qui plurimos annos 
scribam scabinorum agens sue virtutis et diligendae multa 
in republica monimenta reliquit. In advocatum electus vix 
unum atque alterum annum agens in ea dignitate migravit 
ad dominum.* 2) Alter Joannes Cervo, homo grandevus, an
nos septuaginta suae aetatis excedens per multos annos 
officium advocati gerens nature solvit debitum die saturni 
palmarum dominicae anno domini 1537, que fuit mensis 
martii 24, Obiit,3) Acta cons. 1535—1639, Bl. 2.